د پانو شمیره: له 1 تر 8

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې ښې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

اعضای کابینه اعلیحضرت غازی امان الله خان در سال ۱۳۰۳ (۱۹۲۴)
(فوتوی منتشره در جریده امان افغان)

وزیر حرب : محمد ولی خان
وزیر خارجه : محمود طرزی
وزیر داخله : عبدالعزیز خان بارکزی
وزیر مالیه : میرزا میرهاشم خان
وزیر تجارت : عبدالهادی خان داوی
وزیر عدلیه : حیات الله خان
وزیر معارف : فیض محمد خان زکریا
وزیر دربار : محمد یعقوب خان
رئیس شورا : شیر احمد خان
مدیر مستقل طبیه : محمد کبیر خان سراج
یاور اول حضور : محمود خان شاغاسی

این بانک نوتها پنجاه، بیست، ده و پنج افغانی به ضمانت «دارالمضاربه ملیه افغانیه» بنام «دولت علیه شاهی افغانستان» و مزین با امضای وزیر مالیه در مطبعه صکوک کابل با کاغذ عالی و رنگهای مختلف به چاپ رسید،

نمونه یک نوت پنجاه افغانی، سال چاپ ۱۳۰۷، دارای شماره مسلسل ۸۸۱۰۲ (به روی آن مهر های دوره سقوی نیز دیده میشود)

۱۱- میرهاشم خان افتخار عضویت در معاهده کابل (مورخ ۳۰ عقرب ۱۳۰۰ ش مطابق ۲۲ نوامبر ۱۹۲۱) را داشت که در اثر آن حکومت برتانیه بعد جنجالهای زیاد مذاکرات را ولپندی و مذاکرات منصوریه، بالاخره استقلال کامل افغانستان را با عقد این معاهده نهائی به رسمیت شناخت و حاضر به تبادل سفره و دفاتر دیپلماتیک بین دولتین شد، (برای معلومات مزید دیده شود: غبار، افغانستان در مسیر تاریخ، مأخذ فوق الذکر، صفحه ۷۷۸۷۸-۷۸۵)،

میرهاشم خان با آنها ملاطفت زیاد داشت و در تهیه ضروریات شان از هیچ نوع کمک دریغ نکرد، حتی یک بار که او را به مقصد اعدام با اسدالله خان و علیشه بردند، با دادن پول حیات خود و دو جوان را خرید. (به روایت علیشه خان در زندان پلچرخ در سال ۱۳۵۹ ش با نویسنده)

بتاریخ ۲۲ میزان ۱۳۰۸ (۱۴ اکتوبر ۱۹۲۹) رژیم سقوی در اثر فشار قوای تحت امر شاه ولی خان (بعداً مارشال و ملقب به فاتح کابل) سقوط نمود و امیر حبیب الله کلکانی با جمعی از یاران خود بطرف کوهدامن فرار کرد. در اینوقت ارگ خالی ماند و میرهاشم خان با رهائی از زندان، ارگ را زیر نظر خود گرفت و به شاه ولی خان از فرار بچه سقوی اطلاع داد.